
UCHWAŁA NR LIX/379/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2023-2034 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.1526) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/316/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, zmienionej uchwałą Nr 
XLIX/325/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr L/331/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
6 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-
2034, uchwałą Nr LI/337/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LII/343/2023 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LIII/349/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 
2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, 
uchwałą Nr LIV/355/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LV/357/2023 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LVI/362/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034 oraz uchwałą 
Nr LVII/371/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 24 października 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr LIX/379/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 grudnia 2023 roku zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034 

 

 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 

2023-2034: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie 2023 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 2.070.498,97 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 441.086,97 zł, w tym: 

- dochody z subwencji ogólnej (wiersz 1.1.3.) zwiększa się o 587.432,00 zł, 

 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) 

zmniejsza się o 26.381,39 zł, 

 pozostałe dochody bieżące (wiersz 1.1.5.) zmniejsza się o 119.963,64 zł. 

b) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zwiększa się o 1.629.412,00 zł,  w tym: 

- dochody ze sprzedaży majątku (wiersz 1.2.1.) zwiększa się o 1.000,00 zł, 

- dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) zwiększa 

się o 1.628.412,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 2.070.498,97 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zmniejsza się o 216.015,68 zł, w tym wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 165.397,45 zł,  

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 2.286.514,65 zł, w tym inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (wiersz 2.2.1) zwiększa się o 2.286.514,65 zł. 

3. Przychody budżetu (wiersz 4) zwiększa się o 4.000.000,00 zł do kwoty 23.146.314,20 zł, w tym 

kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych (wiersz 4.1) zwiększa się o 4.0000.000,00 zł, z 

czego na pokrycie deficytu budżetu (wiersz 4.1.1) zwiększa się o 2.500.000,00 zł, z kolei z nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych zmniejsza się środki na pokrycie deficytu o 2.500.000,00 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 1



4. Rozchody budżetu (wiersz 5) zwiększa się o 4.000.000,00 zł do kwoty 5.900.000,00 zł, w tym inne 

rozchody nie związane ze spłatą długu zwiększa się o 4.000.000,00 zł. 

5. Kwota (wiersz 6) przyjmuje wartość: 

- w 2023 roku 12.500.000,00 zł, 

- w 2024 roku 14.700.000,00 zł, 

- w 2025 roku 13.200.000,00 zł, 

- w 2026 roku 11.700.000,00 zł, 

- w 2027 roku 14.200.000,00 zł, 

- w 2028 roku 16.100.000,00 zł, 

- w 2029 roku 15.100.000,00 zł, 

- w 2030 roku 12.600.000,00 zł, 

- w 2031 roku 9.100.000,00 zł, 

- w 2032 roku 5.800.000,00 zł, 

- w 2033 roku 3.500.000,00 zł, 

- w 2034 roku 0,00 zł. 

 

6. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   - 

1.003.016,97 zł.  

7. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.1) zmniejsza się o 232.717,61 zł, w tym dotacje i środki 

o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.1.1) zmniejsza się o 232.717,61 zł, z 

czego środki określone w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.1.1.1) zmniejsza się o 218.774,18 zł. 

 

8. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) w 2023 roku 

zmniejsza się o 142.938,12 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zmniejsza się o 51.918,12 zł, a 

wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zmniejsza się o 91.020,00 zł. W 2024 roku zwiększa się wydatki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 2



objęte limitem o kwotę 360.492,00 zł, w tym wydatki bieżące zmniejsza się o 25.528,00 zł, a wydatki 

majątkowe zwiększa się o 386.020,00 zł. 

II. W załączniku Nr 2 do uchwały obejmującym wykaz wieloletnich przedsięwzięć do WPF 

dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się kwotę wydatków na przedsięwzięcia ogółem, łączne nakłady (wiersz 1) o    kwotę 

217.553,88 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 1.a) zmniejsza się o kwotę 77.446,12 zł, a wydatki 

majątkowe (wiersz 1.b) zwiększa się o 295.000,00 zł. 

2. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (wiersz 1.3), z tego:  

a) w ramach wydatków bieżących (wiersz a.3.1) 

- w pozycji „Dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy” zmniejsza się łączne 

nakłady finansowe oraz limit wydatków 2023 roku o kwotę 675,12 zł; 

- w pozycji „zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Tureckiego w sezonie 

zimowym 2023/2024” łączne nakłady finansowe zmniejsza się o 128.771,00 zł, limit wydatków w 

2023 roku zmniejsza się o 51.243,00 zł i limit wydatków w 2024 roku zmniejsza się o 77.528,00 zł, 

- dodaje się zadanie pn. „pomoc finansowa na remont drogi powiatowej nr 3400P na odcinku 

Brudzew – Brudzyń od km 14+100 do km 16+230 na długości 2,130 km”. Ustala się łączne nakłady 

finansowe na kwotę 52.000,00 zł oraz limit wydatków w 2024 roku na kwotę 52.000,00 zł. 

b) w ramach wydatków majątkowych (wiersz 1.3.2) zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 

295.000,00 zł oraz limit wydatków w 2023 roku zmniejsza się o kwotę 91.020,00 zł, a limit 

wydatków w 2024 roku zwiększa się o kwotę 386.020,00 zł, w tym: 

- w pozycji „rozbudowa dróg powiatowych nr 4526P ulica Legionów Polskich i nr 4525P aleja Józefa 

Piłsudskiego w m. Turek” zmniejsza się limit wydatków w 2023 roku o kwotę 91.020,00 zł, a zwieksza 

się limit wydatków w 2024 roku o kwotę 91.020,00 zł, 

- wykreśla się pozycję pn. „rozbudowa drogi powiatowej nr 4535P ulicy Poduchowane w Turku” z 

limitem wydatków na 2024 rok na kwotę 50.000,00 zł, 

- w poz. „przebudowa drogi powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie – Przykona” zwiększa się łączne 

nakłady finansowe oraz limit wydatków w 2024 roku o kwotę 50.000,00 zł, 

- pozycja. pn. „Zadanie inwestycyjne w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku” 

przyjmuje brzmienie „Dofinansowanie zadania inwestycyjnego w kościele p.w. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Turku”, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 3



- pozycja. pn. „Odnowienie ściany północnej Kościoła NSPJ w Turku” przyjmuje brzmienie 

„Dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Odnowienie ściany północnej Kościoła NSPJ w 

Turku”, 

- w poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 

4548P w m. Tuliszków – ulica M. Konopnickiej – przebudowa drogi nr 4548P ul. M. Konopnickiej w 

miejscowości Tuliszków” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, zwiększa się  łączne nakłady 

finansowe oraz limit wydatków w 2024 roku o kwotę 24.000,00  

- w poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 

4583P  w m. Smaszew – budowa chodnika w m. Smaszew wzdłuż drogi powiatowej nr 4583P” z 

okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, zwiększa się łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków 

w 2024 roku o kwotę 26.000,00 zł, 

- w poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 

4551P w m. Tuliszków – ulica Parkowa – przebudowa drogi nr 4551P ul. Parkowa w miejscowości 

Tuliszków”  z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, zwiększa się łączne nakłady finansowe oraz 

limit wydatków w 2024 roku o kwotę 122.500,00 zł, 

- w poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 

4550P w m. Tuliszków – ulica Targowa – przebudowa drogi nr 4550P ul. Targowa w miejscowości 

Tuliszków” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, zwiększa się łączne nakłady finansowe oraz 

limit wydatków w 2024 roku o kwotę 122.500,00 zł. 

 

Zwiększenie przychodów w roku 2023 z tytułu kredytów i pożyczek w formie drugiej w tym roku 

emisji obligacji,  jak i zmiana finansowania deficytu podyktowana jest koniecznością udzielenia pożyczki dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC05FE0-2DFF-4102-B12D-6D4E6ECAD9D6. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIX/379/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


